

Møtereferat

Sak: Samarbeidsforum TSO/DSO 2/2024

Møtedato/sted:
06.06.2024/Sandnes

Deltagere:	Linja
Stig Haugen	Lnett
Rannveig Norfolk	Lnett
Åshild Helland	Lnett
Kristin Rekdal	Lnett
Kristine	Lnett
Thomas Winther	Lnett
Kristine Askeland	Lnett
Johannes Fagermyr	Glitre Nett
Jone Folkvord	Lede
Jens Tore Holene	Elvia
Lisbeth Vingås	Elvia
Christine Kaaløy	Fornybar Norge
Eirik Eggum	RME
Anne Marthe Christensen	RME
Torkel Bugten	Statnett
Bjørn Bakken	Statnett
Nils Martin Espegren	Statnett
Eirik Haugen (referent)	Statnett

Møteleder:
Torkel Bugten

Fraværende: Sygnir, Noranett, BKK,
Tensio, Føie, Arva

Ref. dato: 07.06.2024

Neste møte: september 2024, hos Statnett

1	<p>Velkommen av Lnett (foil 3-23)</p> <p>Lnett v/ Thomas Winther ønsket velkommen til Lnett i Sandnes. Sør-Rogaland har gått fra et stort kraftoverskudd til balanse i løpet av de siste 10 årene. Lnett har et stort investeringsprogram: 4 milliarder de siste 5 årene og 7 milliarder de neste 5. En stor utfordring Lnett nå ser er at det er svært krevende å få transformatorer og annet utstyr levert på grunn av stor etterspørsel hos leverandørene. Lnett som en liten aktør har liten påvirkningskraft, og det er smart om mange nettselskaper samarbeider for å få mer påvirkningskraft.</p>
2	<p>Statnett orienterer (foil 25-27)</p> <ul style="list-style-type: none"> Statnett v/ Torkel Bugten oppdaterte rundt noen temaer som tidligere er diskuterte i forumet: Demand response network code er overlevert ACER fra ENTSO-E og DSO-entity, og kommer på høring 5. september etter planen. Felles arbeid med bransjen om utveksling av data starter opp til høsten. Statnett skal sende en kort beskrivelse til forumet av hvordan DSOene skal involveres i arbeidet før sommeren. Intradag-auksjoner, 3 per dag, starter opp torsdag 13. juni. <p>Statnett har etablert et strategisk prosjekt for tilknytning på vilkår. Hovedtemaene i prosjektet er evne til å inngå avtaler, operasjonalisering av vilkår og sikre etterlevelse av vilkår. Forumet ønsker at tilknytning på vilkår kommer på agendaen neste møte.</p>

3	<p>RME orienterer (foil 29-37) RME v/ Eirik Eggum orienterte om at de tre siste av de fire oppdragene fra Energidepartementet om regjeringens handlingsplan for raske tilknytning, skal leveres departementet om i løpet av juni. Det er også flere regelverksendringer på høring, og som snart skal på høring. Det gjelder raskere nettilknytning og en ekstra pott for de som tilknytter flere, regulering av tidlig utredning av nettiltak i regionalnett, rapportering av anleggsdata, og harmonisering av forskrift om leveringskvalitet.</p> <p>RME planlegger en "turne" til driftsmiljøene hos regionale nettselskap og Statnett for å få forstå dagens praksis bedre.</p>
4	<p>Arbeidsgruppe presenterer rapport om flaskehals i regionalnett (foil 39-47) Arbeidsgruppen representert ved Lede (Jone Folkvord) og Statnett (Eirik Haugen) presenterte hovedpunktene i rapporten om flaskehals i regionalnett. Arbeidsgruppen har sett på forutsetninger som må ligge til grunn dersom DSO-ene eventuelt skal overta mer ansvar for flaskehalshåndteringen i regionalnett. På kort sikt må det være mulig å inngå driftsavtaler slik at DSO-ene kan håndtere flaskehals med sine virkemidler før Statnett griper inn med sine. Sammen med synliggjøring, og eventuelt viderefakturering av systemreguleringer, vil dette gjøre at lokal fleksibilitet kan brukes.</p> <p>Informasjonsutveksling er basisen for koordineringen og en felles nasjonal nettmmodell må ligge i bunn for informasjonsutveksling på lang sikt. Utveksling av koblingsbilder, driftsstanser, produksjonsplaner, snitt og fleksibilitet blir viktig. Felles bruk av fleksibilitet for å sikre størst mulig tilgjengeliggjøring bør også være et mål, og det avhenger av hvilke markedsmodeller som blir gjeldende.</p>
5	<p>ElBits forteller om utvikling av nasjonal nettmmodell (foil 49-63) ElBits v/ Nathalie Jakobsen og Lnett v/ Sigve Hamre orienterte om arbeidet i ElBits med nasjonal nettmmodell. Dagens eiere av Elbits utgjør omtrent 89 % av dagens totale kundemasse. Nasjonal nettmmodell er nå en av sju runways i Elbits. Nettmodellen omfatter i dag strukturelle data i regional- og transmisjonsnett, og kan utvides til distribusjonsnett i fremtiden. Da må anleggsdata hentes inn fra DSOene på en standardisert måte. På lengre sikt kan også planlagt nett legges inn.</p> <p>Modellen kan også utvikles med økende detaljeringsgrad, slik at den inneholder koblingsbilder, driftsstanser, produksjonsplaner og snitt, samt fleksibilitetsregister. På lang sikt kan også måledata og simuleringer legges inn i modellen, men det er langt frem. På nemo.elbits.no kan man lese mer.</p> <p>Verdien av nasjonal nettmmodell, sammenlignet med dagens modeller, er at den legger til rette for effektiv utveksling av informasjon. Deltakerne i Samarbeidsforum oppfordres til å tenke gjennom forretningsverdier til nasjonal nettmmodell som innspill til Elbits.</p>
6	<p>Oppdatering av retningslinjer til forskrift om systemansvaret (foil 65-86) Statnett v/ Nils Marin Espegren orienterte om de sentrale endringene som ligger i høringsutkastet for nye retningslinjer for utøvelsen av systemansvaret. Mye går mot produksjon og endringer knyttet til automatiseringen av flaskehalshåndteringen og balanseringen. Markedsvilkårene for aFRR og mFRR er tatt ut og en del av vilkårene for BSP/BRP iht. EBGL. Det er oppdatert informasjon om fastsettelse av kapasitet, budområder og driftsstanser.</p>
7	<p>Forslag til ny arbeidsgruppe om felles bruk av fleksibilitet (foil 88-94)</p>

	<p>Statnett v/ Bjørn Bakken la frem et forslag til en felles arbeidsgruppe for å kartlegge markedsdesign og mulige måter å operasjonalisere driftskoordinering i fremtiden. Forslaget er at gruppen skal forsøke å beskrive et målbilde, men også skaffe et oversiktsbilde over det som skjer i dag av utviklingsarbeid. Det er mange prosjekter og et behov for å se alt i sammenheng, og evt. identifisere manglende aktivitet på nødvendige områder.</p> <p>Forumet er opptatt av at det må komme en konkret leveranse ut av arbeidet. Det er en interessant problemstilling, men det er usikkert hvor mye kapasitet som er tilgjengelig får å delta aktivt i en slik gruppe. Glitre meldte interesse, mens Elvia og Lnett skal undersøke.</p> <p>Frist for å melde interesse er fredag 21. juni. Før utgangen av juni skal en gruppe være sammensatt med konkrete personer. Arbeidet starter så fort som mulig i august.</p>
	<p>Oppsummering og neste møte i Samarbeidsforum</p> <p>Statnett v/ Torkel Bugten oppsummerte møtet med at informasjonsutveksling og felles bruk av fleksibilitet er viktige områder som forumet har diskutert i dag. Neste gang er tilknytning på vilkår, network code demand response og oppfølging av flaskehalshåndtering temaer som er aktuelle. Forumets medlemmer oppfordres til å komme med innspill til temaer.</p>

Vedlegg: Foiler vist i møtet ("2024-06-06 Samarbeidsforum - Samlet pakke med presentasjoner.pdf")